
 

 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

MONITORING NAVRŽENÝCH AKTIVIT K PLNĚNÍ OPATŘENÍ 

A CÍLŮ PRACOVNÍ SKUPINOU PRO ROVNÉ PŘÍLEŽITOSTI 

ZA ROK 2019 

 

 Jedním z úkolů pracovní skupiny pro rovné příležitosti, dle „Metodiky rovných příležitostí 

ve vzdělávání pro prioritní osu 3 OP VVV“, je uskutečnit jednou za 12 měsíců monitoring 

a vyhodnocování realizace navržených aktivit k plnění opatření a cílů. Tento dokument shrnuje již 

druhý monitoring, a to za rok 2019. 

 Opatření a cíle, které jsou předmětem tohoto monitoringu, vychází ze dvou dokumentů: 

Roční akční plán na období 2017/2018 pro území SO ORP Domažlice a SO ORP Horšovský Týn, verze 

2 (s prodlouženou platností do 03/2019) (RAP 2017/2018), který schválil Řídící výbor dne 19. 2. 2019; 

a Akční plán na období 04/2019 – 06/2020 pro území SO ORP Domažlice a SO ORP Horšovský Týn 

(AP 2019/2020), který schválil Řídící výbor dne 25. 4. 2019. 

 Dokument Monitoring navržených aktivit k plnění opatření a cílů pracovní skupinou pro 

rovné příležitosti za rok 2019 (Monitoring RP 2019) je rozdělen do dvou částí. První část sleduje 

období leden – březen 2019, ve kterém byl uplatňován RAP 2017/2018, druhá část se zabývá 

obdobím duben – prosinec 2019, který vychází z AP 2019/2020. 

 Z těchto dvou dokumentů (RAP 2017/2018 a AP 2019/2020) vybral realizační tým opatření, 

která se vztahují k inkluzi a rovným příležitostem ve vzdělávání, a u každého opatření členové 

pracovní skupiny pro rovné příležitosti (PS RP) hodnotili, zda je plnění opatření dostatečné a jaké 

přínosy a dopady má realizace naplánovaných aktivit pro rovné příležitosti ve vzdělávání. Jednání 

pracovní skupiny proběhlo v září a listopadu 2020. 

 

Období leden – březen 2019 

Realizace opatření a cílů za období leden – březen 2019 vychází z dokumentu RAP 

2017/2018, jehož stěžejní část byla plněna především v roce 2018. Monitoring k tomuto období je 

detailně shrnut v dokumentu Monitoring navržených aktivit k plnění opatření a cílů pracovní 

skupinou pro rovné příležitosti za rok 2018.  

V období leden – březen byly realizačním týmem MAP II uspořádány dvě akce s cílem 

pozitivní osvěty v oblasti rovných příležitostí.  

 

 



 

 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Název akce Datum Počet účastníků 

Školní šikanování 25. 2. 2019 74 

Rodič dítěte v inkluzi – spojenec nikoliv nepřítel 26. 2. 2019 14 

 

Obě akce se vztahují k opatření 8.3.1 Organizace akcí s cílem pozitivní osvěty v inkluzivním 

vzdělávání 

 

Opatření 8.3.1 Organizace akcí s cílem pozitivní osvěty v inkluzivním vzdělávání 

Cílem opatření je 1x ročně zorganizovat akci pro rodiče, pedagogy a širší veřejnost 

s tématikou pozitivní osvěty v oblasti inkluze na území SO ORP Domažlice. 

Indikátor Plnění 

Počet uskutečněných vzdělávacích akcí pro pedagogy ZŠ v oblasti inkluzivního 

vzdělávání v období 2017/2018 
2 

Počet pedagogů ZŠ účastnících se jednotlivých vzdělávacích akcí v oblasti 

inkluzivního vzdělávání 
88 

 

Během prvního čtvrtletí roku 2019 se uskutečnily dvě akce s tématikou pozitivního  

inkluzivního vzdělávání pro pedagogy ZŠ, což je dostačující. Jejich návštěvnost je důkazem, jak palčivé 

téma inkluzivního vzdělávání a rovných příležitostí pro pedagogy, je. 

Členové kladně hodnotili výběr témat a školitelů, vysokou kvalitu provedení každé akce 

a velmi nízkou finanční náročnost (náklady pouze na dopravu). Akce bývají konány ve většině případů 

po vyučování, a proto nemají negativní dopad na výuku. Akce se konaly na území SO ORP Domažlice, 

či SO ORP Horšovský Týn, tudíž pedagogové nemusí dojíždět např. až do Plzně, či dokonce Prahy. 

Proto i dostupnost těchto akcí bývá hodnocena kladně. 

Veškerá další opatření a cíle byly plněny v roce 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Období duben – prosinec 2019 

Realizace opatření a cílů za období duben – prosinec 2019 vychází z dokumentu AP 04/2018 – 

06/2020. 

 

Opatření 7.1.1 Organizace pravidelných setkávání pedagogů školských zařízení, 
specializovaných organizací a služeb na téma inkluzivní vzdělávání 

Cílem opatření 7.1.1 je minimálně 1x ročně zorganizovat na území SO ORP Domažlice 

a Horšovský Týn setkání pedagogů z MŠ, ZŠ, ZUŠ a specializovaných organizací a služeb na téma 

inkluzivní vzdělávání a také větší informovanost všech pedagogických pracovníků o náplni práce 

jednotlivých specializovaných organizací (Agentura pro sociální začleňování, UCHO, PPP, Člověk 

v tísni, psychologové) a v důsledku toho také šíření osvěty o těchto specializovaných organizacích 

mezi rodiče prostřednictvím pedagogických pracovníků jednotlivých školských zařízení.  

Smyslem je podpořit pedagogy školských zařízení a pracovníky specializovaných organizací 

a služeb ve společném setkávání a výměně zkušeností v oblasti inkluzivního vzdělávání. 

Na tato témata se uskutečnily celkem 2 vzdělávací akce. 

Název akce Datum 
Počet 

účastníků 
ZŠ MŠ Jiné 

Pojďme se inspirovat aneb inkluze u nás a jinde 30. 4. 2019 14 6 2 1 

Setkání ředitelů škol s PPP 10. 10. 2019 19 12 9 1 

 

Těchto setkání se zúčastnilo celkem 33 osob, a to z 11 mateřských a 18 základních škol, dále 

2 organizace působící v oblasti inkluzivního vzdělávání – SPC Horšovský Týn a PPP Domažlice. 

Indikátor Plnění 

Počet zapojených MŠ do společného setkávání  
 

11 

Počet zapojených ZŠ do společného setkávání  
 

18 

 

Výběr témat i lektoři jednotlivých akcí jsou hodnoceni velmi pozitivně, stejně tak i celková 

úroveň každé akce. Pro pedagogy je velmi přínosné setkávat se a hovořit spolu na  témata jako je 

komunikace s rodiči dětí a žáků se SVP, tvorby individuálních vzdělávacích plánů atd.  

Členové pracovní skupiny velmi příznivě hodnotí fakt, že vstup na veškeré akce, které pořádá 

MAP II, jsou zcela zdarma, ve většině případů jsou organizovány po vyučování, a proto nemají 

negativní dopad na výuku. Všechny akce se konají na území SO ORP Domažlice, nebo SO ORP 

Horšovský Týn, tím odpadá i dlouhé dojíždění.  

 



 

 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Opatření 8.1.1 Organizace vzdělávacích akcí v oblasti inkluzivního vzdělávání pro 
pedagogy školských zařízení 

Cílem opatření je 1 - 2x ročně zorganizovat vzdělávací akci na území SO ORP Domažlice či 

Horšovský Týn, na kterou budou pozváni pedagogové ze všech školských zařízení z daného území. 

Obecně je cílem opatření 8.1.1 podpořit profesní růst pedagogů pomocí dalšího vzdělávání. 

Témata vzdělávacích akcí mohou být např. budování kultury školy z hlediska vzdělávání žáků 

s potřebou podpůrných opatření, problematika sociálního znevýhodnění a jeho důsledků 

ve vzdělávání, spolupráce s asistentem pedagoga, problematika heterogenity skupiny a klimatu třídy, 

práce s kulturní odlišností v české škole, komunikace s dětmi se SVP, problematika heterogenních 

skupin ve třídách MŠ, pozitivní osvěta inkluzivního vzdělávání atd. Vzdělávací akce může být formou 

semináře, workshopu, webináře atd. 

K tomuto opatření se vztahuje celkem 5 seminářů, které se uskutečnily během roku 2019. 

Název akce Datum Počet účastníků 

Pojďme se inspirovat aneb inkluze u nás a jinde 30. 4. 2019 14 

Komunikace pedagogických pracovníků s rodiči dětí se SVP 20. 5. 2019 10 

Usnadněte si inkluzivní vzdělávání pomůckami pro děti 26. 9. 2019 9 

Profil na jednu stránku 24. 10. 2019 4 

Zvládání agresivních dětí ve třídě I 5. 11. 2019 21 

Zvládání agresivních dětí ve třídě II 5. 11. 2019 16 

 

Původně bylo plánováno 5 akcí, ovšem zájem o seminář „Zvládání agresivních dětí ve třídě“ 

byl enormní, tak realizační tým operativně zorganizoval tento seminář ještě jeden v ten samý den.  

Indikátor Plnění 

Počet uskutečněných vzdělávacích akcí pro pedagogy v oblasti inkluzivního 

vzdělávání 
5 

Počet pedagogů účastnících se jednotlivých vzdělávacích akcí v oblasti 

inkluzivního vzdělávání 
74 

 

Během roku 2019 se tedy uskutečnilo 6 akcí v oblasti inkluzivního vzdělávání s celkovým 

počtem 74 účastníků. Všechny akce byly velmi dobře naplněny, zájem pedagogů o vzdělávání se 

v oblasti inkluzivního vzdělávání a rovných příležitostí ve vzdělávání je stále velký. 

Stejně jako v opatření 7.1.1. členové pracovní skupiny hodnotili kladně zvolená témata, 

lektory, finanční nenáročnost a dostupnost všech akcí. 

 

 

 



 

 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Opatření 8.3.1 Organizace akcí s cílem pozitivní osvěty v inkluzivním vzdělávání 

Cílem opatření je 1x ročně zorganizovat akci pro rodiče, pedagogy a širší veřejnost 

s tématikou pozitivní osvěty v oblasti inkluze na území SO ORP Domažlice a Horšovský Týn. 

S tématikou pozitivní osvěty se konalo školení Řídícího výboru, které bylo pouze pro 

uzavřenou skupinu, a dvě otevřené vzdělávací akce. 

Název akce Datum Počet účastníků 

Pojďme se inspirovat aneb inkluze u nás a jinde 30. 4. 2019 14 

Školení Řídícího výboru 6. 6. 2019 16 

Usnadněte si inkluzivní vzdělávání pomůckami pro děti 26. 9. 2019 9 

 

Celkem se akcí s tématikou pozitivní osvěty zúčastnilo 39 osob. 

Indikátor Plnění 

Počet uskutečněných akcí s tématikou pozitivní osvěty v oblasti inkluze  
 

3 

Počet účastníků jednotlivých akcí s tématikou pozitivní osvěty v oblasti inkluze  
 

39 

 

Školení Řídícího výboru s tématikou pozitivní osvěty bylo organizováno pouze pro členy 

Řídícího výboru, nebylo tedy otevřeno pro veřejnost. Přínosem bylo seznámení členů ŘV s principem 

rovných příležitostí ve vzdělávání z jiného pohledu a to z pohledu Agentury pro sociální začleňování. 

Akce byla velmi zdařilá. Členové Řídícího výboru tak mají možnost objektivněji posuzovat situaci 

ve vzdělávání na území SO ORP Domažlice a SO ORP Horšovský Týn.  

Druhé dvě akce byly „klasickými“ akcemi, které pořádá projekt MAP II, i zde členové pracovní 

skupiny kladně hodnotili finanční a časovou nenáročnost a vhodně zvolená témata i lektory.  

 

Opatření 9.2.1 Organizace pravidelných schůzek rodičů s pedagogy MŠ 
s tématikou poradenského zařízení a sociálních služeb v oblasti inkluze. 

Cílem opatření 9.2.1 je pomoci rodičům získat adekvátní informace o poradenských službách 

pro děti se SVP. 

 Tuto aktivitu si řídí mateřské školy samy. Dle dostupných informací MŠ o poradenských 

zařízeních a službách informují rodiče spíše sporadicky, a když, tak individuální formou. Vyžaduje-li to 

situace na konkrétní ZŠ, probíhají informační schůzky častěji, většinou při setkání všech rodičů. 

Speciální rodičovské schůzky čistě s tématikou poradenských zařízení a služeb jsou naprostou 

výjimkou. 

 

 



 

 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Opatření 9.2.2 Organizace pravidelných schůzek rodičů s pedagogy ZŠ s tématikou 
poradenského zařízení a sociálních služeb v oblasti inkluze 

Cílem opatření 9.2.2 je pomoci rodičům získat adekvátní informace ohledně poradenských 

zařízení pro žáky se SVP. 

 Stejně jako u opatření 9.2.1 si řídí tuto aktivitu základní školy samy. Dle dostupných informací 

školy o poradenských zařízeních a službách informují rodiče na pravidelných rodičovských schůzkách. 

Informace nejsou ale předávány na každé takovéto schůzce, spíše nárazově.  Minimálně ale dvě ZŠ 

podávají informace rodičům pravidelně dvakrát ročně. Vyžaduje-li to situace na konkrétní ZŠ, 

probíhají informační schůzky častěji a většinou individuálně. Speciální rodičovské schůzky čistě 

s tématikou poradenských zařízení a služeb jsou naprostou výjimkou.  

  

Závěr 

V rámci obou ORP jsou opatření a jejich cíle průběžně plněny. 

 Při zhodnocení plnění jednotlivých opatření za rok 2019 byly pracovní skupinou nalezeny 

jednoznačně pozitivní dopady pro rovné příležitosti ve vzdělávání a přínosy pro zvyšování kvality 

vzdělávání pro všechny děti a žáky u každé realizované aktivity.  

 


